2022 年 10 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社 primeNumber

代表者名 代表取締役 CEO 田邊 雄樹

資本金の額の減少（減資）及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、以下の通り資本金の額の減少及び剰余金の処分を行いますのでお知らせいたします。

１．資本金の額の減少及び剰余金処分の目的

  今回の資本金の額の減少及び剰余金の処分は、今後の資本政策の柔軟性と機動性を確保するととも

に、現在生じている繰越利益剰余金の欠損額を補填し、財務体質の健全化を図ることを目的としてい

ます。

２．資本金の額の減少の内容

（１）減少すべき資本金の額

資本金の額 760,000,000 円のうち、660,000,000 円を減少し、100,000,000 円とします。

（２）減資の方法

 払い戻しを行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わず、資本金の額のみを減少し、

その他資本剰余金に振り替える処理を行います。

３．剰余金の処分の内容

（１）減少する剰余金の項目及びその額

   その他資本剰余金   40,915,933 円

（２）増加する剰余金の項目及びその額

   繰越利益剰余金    40,915,933 円

４．減資の日程

（１） 取締役会決議日 2022 年８月１日

（２） 株主総会決議日 2022 年８月 26 日

（３） 債権者異議申述

最終期日
2022 年９月 30 日

（４） 減資の効力発生日 2022 年 10 月１日

５．今後の見通し

本件は、「純資産の部」における科目間の振替処理であり、当社の純資産額には変動はなく、業績

に与える影響はありません。

以 上